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
 
 
  
  



 

 

 

 

OBJEKTBESCHREIBUNG 

 

  
 

 

WOHNUNGSGRÖSSE ca. 48,67 m² 

ETAGE 1. Obergeschoss 

GEBÄUDEART Bei dem Objekt handelt es sich um ein freistehendes zweigeschossiges 

Mehrfamilienhaus in Massivbauweise in einer idyllisch-dörflichen, neu 

gebauten Anlage mit ausgebautem Mansard-Spitzdach und Holzbalkon-

anlage 

BAUJAHR ca. 1995 

DACH ausgebautes Spitzdach in zimmermannsmäßiger Holzkonstruktion 

FASSADE hochwertig Fassade, weiß-beiger Farbanstrich, Fenstergewände und 

Fenstersockel blau abgesetzt 

TREPPEN repräsentative, massive, oberflächenbehandelte Steintreppe, Etagen-

gänge mit hochwertigen Steinfliesen belegt 

HEIZUNG zentrale Ölheizung mit Warmwasserbereitung, Wandheizkörper mit 

Farbanstrich 

ENERGIEAUSWEIS Verbrauchsausweis, 87 kWh/(m2a), Effizienzklasse: C , leichtes Heizöl  

FENSTER isolierverglaste Kunststofffenster mit Dreh-/Kippfunktion, Außenrollos 

an allen Fenstern 

Hauseingang Sicherheitstür, elektrischer Türöffner und Gegensprechanlage 

BAD Innenliegend mit Wanne, separater Dusche inkl. fester Duschabtren-

nung, WC, Waschbecken, Waschmaschinenanschluss und Handtuchhal-

terung 

KÜCHE offene Küche mit Fliesenspiegel 

FUSSBÖDEN Laminat im Wohnraum, Küche und Flur 

Fliesen im Bad 

WANDBEKLEIDUNGEN Raufasertapete, Fliesenspiegel in der Küche und im Bad türhoch gefliest 

TÜREN Furnierte Türen, elektrischer Türöffner mit Gegensprechanlage 

BALKON Ja mit Holzgeländer 

Parkplatz TG-Stellplatz  

SONSTIGES Waschmaschinen- und Fahrradraum 



 

 

 

 
GRUNDRISS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
EIGENTÜMERINFORMATIONEN 
 
Miteigentumsanteile WE 11: 21 MEA / 1.000 MEA 
 TG 11 B: 5 MEA / 1.000 MEA  
  
Hausgeldzahlung 214,00 € p.m., davon umlagefähige Kosten: 123,50 € 
    und nicht umlagefähige Kosten: 91,50 € 
    (laut Wirtschaftsplan 2020) 
 
Instandhaltungsrücklage 2.257,91 € per 31.12.2019 
 
Mieter vermietet seit 01.07.2012 
 
Ist-Nettokaltmiete    245,00 € p.m. 
 2.940,00 € p.a. 
 
Soll-Nettokaltmiete    323,40 € p.m. 
 3.880,80 € p.a. 
 
Ist-Stellplatzmiete      25,00 € p.m. 
    300,00 € p.a. 
 
Soll-Stellplatzmiete      30,00 € p.m. 
    360,00 € p.a. 
(Mietdifferenzgarantie für 3 Jahre begrenzt auf gesamt 1.058,40 €) 
 
Ist-Gesamtmieteinnahmen    270,00 € p.m. (entspricht monatlich 5,55 €/m2) 
 3.240,00 € p.a. 
 
Kaufpreis                                     111.600,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

INNENANSICHTEN DER WOHNUNG 

FLUR, WOHNZIMMER MIT OFFENER KÜCHE, BALKON 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

INNENANSICHTEN DER WOHNUNG 

BAD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

GEMEINSCHAFTSRÄUME 

KELLER, TIEFGARAGENSTELLPLATZ, FAHRRADRAUM, TREPPENHAUS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

ALTE DORFSTRASSE 3, 01665 KLIPPHAUSEN OT WILDBERG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


